
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CNPJ 13.922.s5410ooü-98 - Telefax: (075) 3339-zLs0 I 2L28

pnpeÃo PREsENcrAr, No o08/2023
ÀTA DE JrrLcÀI.{ENTo pe sussÃo

Pregão Presencial No 008/2023 Data Abertura: 03/LL/2023

Objeto:

llorário 09: 30hs
abertura:

CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E

SERVIÇoS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA.

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três (03/11/2023), às
O9:30 horas, reuniu-se na sal-a do Setor de LicitaÇões da Prefeitura Municipal de
Souto Soares, o Pregoeiro Sr. Amaury Alves Batista Junior, os membros da equipe de
apoio Maria de Fatima Teixeira de Souza, José Fabio Vleira de Souza e demais
presentes, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preÇo
e os documentação de habilitação referentes ao Pregão Presencial no 008/2023, o
qual será processado e julgado de conformidade com os preceitos da Lei Federa] no

70.520/2002, Lei Complementar 723/2006 e subsidiariamente à Lei no. 8.666/1993 e

suas posteriores alterações, o qual publicado na fmprensa Oficial do Municipio
( www. i pmbrasil. ors.br /diariooficial/balpms outosoares /home ) r DO dia 20/10/2023 com

objeto desta Licitaçãorealização prevista para o dia 03/1,7/2023, Quê tem por
contratação de empresa especializada para fornecimento de material e serviços
gráficos, para atender as demandas das secretarias municipais da prefeitura
Municipal de Souto Soares - Ba. Inicialmente o Pregoeiro decl-arou aberta a sessão,
passando-se de imediato à fase de credenciamento.

ObsCredencianentoRepr€sentantêEmpresa Licitante

MEPROPRIETARlO
LUIZ CARLOS DE SOUZA,

CPF 166.224.'7'78-84 e RG

n" 0496175831 SSP/BA

AB ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob no 05.558.880/0001-
30, com sede à Rua Lauro
Barreto, 28, Centro, Irecê/BA

Nada a constar nesta etaPa

A proposta iniciaf da empresa foi a seguinte

EMPRESÀS

AB ARTES GRÀEICÀS LTDÀ, CNPJ sob n 0

0s. ss8. 880/0001-30

PROPOSTÀ R§ 157.048,00

Nada a constar nesta etaPa

Aberta a etapa de Iances
Pregoeiro, sobre cobrir o
valor final:

pelo o pregoeiro, a empresa licitante foi instigada pelo
valor da proposta inicial ofertada, ficando o seguinte

1



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.ss41o00L-98 - Telefax: (07s) 3339-21s0 I 2L28

EMPRESÀS

ÀB ÀRTES GRÀFICÀS LTDÀ, CNPJ sob no
05. 558. 880/0001-30

PROPOSTÀ 156.000,00

Nada a constar nesta etapa

Após a negociação pelo Pregoeiro, foi aberto o Envelope com Documentos de

Habilitação da empresa ticitante, após anáIise e rubrica destes, restou constatado
que foram atendidos os requisitos habilitatórios, sendo, portanto, considerada
habilitada: AB ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 05.558.880/0001-30, com

sede à Rua Lauro Barreto, 28, Centro, Irecê/BA; vencedora com um val-or globaI de R$

156.000,00 (cento e ci ta e seis mil-

Nada a constar nesta etapa.

Nesta fase, aberta para acolhimento das interposições de recursos e

do ficitante, não havendo manifestação. Foi escl-arecido pelo
independente de transcrição, fazem parte integrante da presente Ata
anexos e todas normas e exigências contida no Termo de Referência
será encaminhado para anáIise do Gestor, para posterior pareceres,
que oqorrer. Deu-se por encerrada a sessão aS 10:15hs, Iavrando
depois de Iida e aceita pelos participantes.

Souto Soares Ba. 03 de novembro de 2023.

AMAURY AL BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

r questionamento
Pregoeiro que

o Edita.l- e seus
que o processo

homologação e o
a presente ata,

1E DE SOUZA

E

MARIA
Equipe

TIMA TEIXE]RA DE SOUZA

de Apoio

Licitanxe:

ARTE ICAS LTDA CNPJ: 42.948.281 / 0001.-26

JOS F
Equipe de ao

i \\,,á

[r"'
2

LUIZ CARLOS DE SOUZA RG: 0496175831 SSP/BA


